
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
0 /&г. Донецк №

Об утверждении распределения лицензионного объема

На основании лицензии № 009060 от 06.08.2020 г. и решений Ученого 
совета ГОУ ВПО «ДОННУ» протокол № 2 от 26.03.2021 г., № 3 от 
27.04.2021 г., № 4 от 28.05.2021 г. (приказ № 107/05 от 03.06.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить распределение лицензионного объема направлений 
подготовки и специальностей по профилям, магистерским программам и 
специализациям на 2021-2022 учебный год (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научно-методической и учебной работе Скафу Е.И.

Врио ректора В.А. Дубровина

Проект приказа вносит:
Проректор по научно-методической 
и учебной работе л

Визы:
Начальник юридического отдела

Е.И. Скафа А.Г. Орел



УТВЕРЖДЕНО 
приказом ДОННУ 
от /</• 00 . 2021 г. №

Государственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛИЦЕНЗИОННОГО ОБЪЕМА 
НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ И СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ 

ПО ПРОФИЛЯМ, МАГИСТЕРСКИМ ПРОГРАММАМ 
И СПЕЦИАЛИЗАЦИЯМ НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

ОСНОВНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№
п/п Ко

д Наименование профессии, спе
циальности, направления под

готовки
Уровень образования

П
ри

св
аи

ва
ем

ая
кв

ал
иф

ик
ац

ия

Лицензионный 
объем, обуч.

оч
на

я

оч
но

-з
ао

чн
ая

за
оч

на
я

/ 2 3 4 5 в 7. 8
П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  п р о г р а м м ы  б а к а л а в р и а т а

1. 01.03.01 Математика (Профиль: Мате
матика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 50

2. 01.03.02 Прикладная математика и ин
форматика (Профиль: При
кладная математика и инфор
матика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

115 0 125

3. 01.03.02 Прикладная математика и ин
форматика (Профиль: Стати
стика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 0

4. 01.03.03 Механика и математическое 
моделирование (Профиль: Ме
ханика и математическое моде
лирование)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 60

_5. 02.03.02 Фундаментальная информатика 
и информационные технологии 
(Профиль: Фундаментальная 
информатика и информацион
ные технологии)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

85 0 0

6. 03.03.02 Физика (Профиль: Физика) Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

35 0 0

7. 03.03.03 Радиофизика (Профиль: Радио
физика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

80 0 35

8. 04.03.01 Химия (Профиль: Химия) Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

150 0 0

9. 05.03.06 Экология и природопользова
ние (Профиль: Экология и при
родопользование)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 0

10. 06.03.01 Биология (Профиль: Биология) Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

206 0 176

11. 09.03.01 Информатика и вычислитель
ная техника (Профиль: Инфор
матика и вычислительная тех
ника)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

155 0 90

12. 09.03.04 Программная инженерия (Про
филь: Программная инженерия)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 50



2
/ 2 3 4 5 6 7 8
13. 10.03.01 Информационная безопасность 

(Профиль: Информационная 
безопасность)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

40 0 25

14. 16.03.01 Техническая физика (Профиль: 
Техническая физика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

20 0 20

15. 20.03.01 Техносферная безопасность 
(Профиль: Техносферная без
опасность)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

20 0 20

16. 27.03.01 Стандартизация и метрология 
(Профиль: Стандартизация и 
метрология)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 80

17. 27.03.03 Системный анализ и управле
ние (Профиль: Системный ана
лиз и управление)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

18. 27.03.05 Инноватика (Профиль: Иннова
тика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

19. 28.03.03 Наноматериалы (Профиль: 
Наноматериалы) ч,

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 15

20. 37.03.01 Психология (Профиль: Психо
логия)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

ПО 0 110

21. 38.03.01 Экономика (Профиль: Матема
тические методы в экономике)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 25

22. 38.03.01 Экономика (Профиль: Между
народная экономика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

115 0 60

23. 38.03.01 Экономика (Профиль: При
кладная статистика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

40 0 40

24. 38.03.01 Экономика (Профиль: Учет и 
аудит)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

200 0 200

25. 38.03.01 Экономика (Профиль: Финансы 
и кредит)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

250 0 250

26. 38.03.01 Экономика (Профиль: Эконо
мика предприятий)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

ПО 0 245

27. 38.03.01 Экономика (Профиль: Эконо
мическая теория)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 10

28. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Ме
неджмент)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

120 0 100

29. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Логи
стика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

40 0 50

30. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Марке
тинг)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

80 0 80

31. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Меж
дународный бизнес)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 30

"32. 38.03.03 Управление персоналом (Про
филь: Управление персоналом)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

80 0 100

33. 38.03.04 Государственное и муници
пальное управление (Профиль: 
Государственное и муници
пальное управление)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

•

40 0 15

34. 38.03.05 Бизнес-информатика (Профиль: 
Бизнес-информатика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

35. 38.03.06 Торговое дело (Профиль: Тор
говое дело)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 0

36. 40.03.01 Юриспруденция (Профиль: 
Юриспруденция)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

450 0 350

37. 40.03.01 Юриспруденция* Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 250

38. 41.03.04 Политология (Профиль: Поли
тология)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

80 0 80

39. 41.03.05 Международные отношения 
(Профиль: Международные 
отношения)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

140 0 140

40. 42.03.01 Реклама и связи с обществен
ностью (Профиль: Реклама и 
связи с общественностью)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

30 0 30



3
1 2 3 4 5 6 7 8
41. 42.03.02 Журналистика (Профиль: Жур

налистика)
Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

100 0 100

42. 42.03.04 Телевидение (Профиль: Теле
видение)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

30 0 30

43. 44.03.01 Педагогическое образование 
(Профиль: Музыкальное обра
зование)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр 

(

25 0 50

44. 44.03.01 Педагогическое образование 
(Профиль: Педагог дополни
тельного образования)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

20 50 20

45. 44.03.01 Педагогическое образование 
(Профиль: Педагогика и мето
дика дошкольного образования)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 115

46. 44.03.01 Педагогическое образование 
(Профиль: Педагогика и мето
дика начального образования)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

70 0 115

47. 44.03.02 Психолого-педагогическое об
разование (ПрофЧшь: Психоло
го-педагогическое образование)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

75 0 100

48. 44.03.03 Специальное (дефектологиче
ское) образование (Профиль: 
Специальное (дефектологиче
ское) образование)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 130

49. 44.03.04 Профессиональное обучение 
(Профиль: Информатика и вы
числительная техника)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 60

50. 44.03.04 Профессиональное обучение 
(Профиль: Охрана труда)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

51. 44.03.04 Профессиональное обучение 
(Профиль: Экономика и управ
ление)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

30 0 0

52. 44.03.05 Педагогическое образование 
(Профили: География и обще- 
ствознание)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 40

53. 44.03.05 Педагогическое образование 
(Профили: Математика и ин
форматика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

54. 44.03.05 Педагогическое образование 
(Профили: Физика и информа
тика)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 25

55. 45.03.01 Филология (Профиль: Славян
ская филология)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

65 0 40

"56. 45.03.01 Филология (Профиль: Украин
ский язык и литература)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

40 0 20

57. 45.03.01 Филология (Профиль: Русский 
язык и литература)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

100 0 100

58. 45.03.01 Филология (Профиль: Зару
бежная филология (английский 
язык и литература))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

45 75 0

59. 45.03.01 Филология (Профиль: Зару
бежная филология (немецкий 
язык и литература))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

20 0 0

60. 45.03.01 Филология (Профиль: Зару
бежная филология (француз
ский язык и литература))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

20 0 0

61. 45.03.02 Лингвистика (Профиль: Теория 
и методика преподавания ино
странных языков и культур (ан
глийский язык))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

40 0 0

62. 45.03.02 Лингвистика (Профиль: Пере
вод и переводоведение (англий
ский язык))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

75 0 0



4
1 2 3 4 5 6 7 8
63. 45.03.02 Лингвистика (Профиль: Пере

вод и переводоведение (немец
кий язык))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 0

64. 45.03.02 Лингвистика (Профиль: Пере
вод и переводоведение (фран
цузский язык))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

25 0 0

65. 45.03.03 Фундаментальная и прикладная 
лингвистика (Профиль: Фунда
ментальная и прикладная линг
вистика)

Высшее профессио
нальное образование

Дкадемиче- 
ский бакалавр

50 0 75

66. 46.03.01 История (Профиль: История) Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

140 0 120

67. 46.03.02 Документоведение и архивове
дение (Профиль: Документове
дение и архивоведение)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 100

68. 49.03.01 Физическая культура (Про
филь: Спортивная тренировка)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

ПО 0 110

69. 49.03.01 Физическая культура (Про
филь: Физкультурное образова
ние)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

ПО 0 ПО

70. 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здо
ровья (адаптивная физическая 
культура) (Профиль: Физиче
ская культура для лиц с откло
нениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая куль- 
тура))

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

80 0 60

71. 51.03.01 Культурология (Профиль: 
Культурология)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 25

72. 51.03.06 Библиотечно-информационная 
деятельность (Профиль: Биб
лиотечно-информационная дея
тельность)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

50 0 50

73. 54.03.01 Дизайн (Профиль: Графический 
дизайн)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

60 0 50

П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  п р о г р а м м ы  м а г и с т р а т у р ы
74. 01.04.01 Математика (Магистерская 

программа: Математика)
Высшее профессио
нальное образование

Магистр 130 0 40

75. 01.04.02 Прикладная математика и ин
форматика (Магистерская про
грамма: Прикладная математи
ка и информатика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 160 0 75

76. 01.04.02 Прикладная математика и ин
форматика (Магистерская про
грамма: Актуарная математика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 40 0 0

77. 01.04.02 Прикладная математика и ин
форматика (Магистерская про
грамма: Статистика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 40 0 0

78. 02.04.02 Фундаментальная информатика 
и информационные технологии 
(Магистерская программа: 
Фундаментальная информатика 
и информационные техноло
гии)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 75 0 0

79. 03.04.02 Физика (Магистерская про
грамма: Компьютерная физика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 35 0 0

80. 03.04.02 Физика (Магистерская про
грамма: Физика конденсиро
ванного состояния)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 35 0 0

81. 03.04.03 Радиофизика (Магистерская 
программа: Радиофизика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 65 0 40

82. 04.04.01 Химия (Магистерская про
грамма: Химия)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 125 0 125



5
1 2 3 4 5 6 7 8
83. 05.04.06 Экология и природопользова

ние (Магистерская программа: 
Экология и природопользова
ние)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 5

84. 06.04.01 Биология (Магистерская про
грамма: Биология)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 58 0 88

85. 06.04.01 Биология (Магистерская про
грамма: Биофизика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 35

86. 06.04.01 Биология (Магистерская про
грамма: Физиология человека и 
животных)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 51 0 25

87. 09.04.01 Информатика и вычислитель
ная техника (Магистерская про
грамма: Информатика и вычис
лительная техника)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 80 0 30

88. 09.04.01 Информатика и вычислитель
ная техника (Магистерская про
грамма: Технологии искус
ственного интеллекта)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 0 0

89. 09.04.04 Программная инженерия (Ма
гистерская программа: Про
граммная инженерия)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 0

90. 10.04.01 Информационная безопасность 
(Магистерская программа: Ин
формационная безопасность)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 25 0 15

91. 16.04.01 Техническая физика (Маги
стерская программа: Современ
ные проблемы турбулентных 
течений в технических прило
жениях)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 10 0 10

92. 20.04.01 Техносферная безопасность 
(Магистерская программа: Эко
логическая безопасность)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 60 0 60

93. 27.04.01 Стандартизация и метрология 
(Магистерская программа: Ис
пытания и сертификация)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 45

94. 28.04.03 Наноматериалы (Магистерская 
программа: Наноматериалы и 
нанотехнологии)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 0 10

95. 37.04.01 Психология (Магистерская 
программа: Психология)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 55 0 55

96. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Международная эко
номика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 140 0 90

97. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Прикладная статистика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 25 0 15

98. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Прикладная экономика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 40 0 30

99. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Учет и аудит)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 100 0 160

100. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Экономика предприя
тий)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 90 0 140

101. 38.04.01 Экономика (Магистерская про
грамма: Экономическая теория)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 40 0 20

102. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Менеджмент)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 120 0 105

103. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Бизнес-админи
стрирование)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 0 50

104. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Интегрированная 
логистика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 0 30



6
1 2 3 4 5 6 7 8

105. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Маркетинг)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 120 0 100

106. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Международный 
бизнес)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 0 30

107. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Менеджмент в об
разовании)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр
А

15 0 35

108. 38.04.02 Менеджмент (Магистерская 
программа: Проектное управ
ление в условиях цифровиза- 
ции)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 25 0 25

109. 38.04.03 Управление персоналом (Маги
стерская программа: Управле
ние персоналом)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 100 0 ПО

ПО. 38.04.04 Г осударственное и муници
пальное управление (Магистер
ская программа: Vосударствен
ное и муниципальное управле
ние)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 0 30

111. 38.04.04 Государственное и муници
пальное управление (Магистер
ская программа: GR- 
менеджмент. Взаимодействие 
бизнеса и органов власти)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 10 0 0

112. 38.04.05 Бизнес-информатика (Маги
стерская программа: ИТ- 
инновации в бизнесе)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 75 0 75

113. 38.04.06 Торговое дело (Магистерская 
программа: Торговое дело)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 15 0 15

114. 38.04.08 Финансы и кредит (Магистер
ская программа: Банковское 
дело)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 90 0 90

115. 38.04.08 Финансы и кредит (Магистер
ская программа: Государствен
ные финансы)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 120 0 100

116. 38.04.08 Финансы и кредит (Магистер
ская программа: Корпоратив
ные финансы)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 80 0 80

117. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Административное, 
финансовое право и правовое 
обеспечение государственного 
управления)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 46 0 39

118. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Гражданское право 
и процесс)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 46 0 40

119. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Криминалистика и 
оперативно-разыскная деятель
ность)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 0 0 15

120. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Международное 
право)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 46 0 39

121. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Прокурорская дея
тельность)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 45 0 39

122. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Теория и история 
государства и права)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 46 0 39

123. 40.04.01 Юриспруденция (Магистерская 
программа: Уголовное право и 
процесс)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 46 0 39



7
1 2 3 4 5 6 7 8

124. 41.04.04 Политология (Магистерская 
программа: Политология)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 80 0 80

125. 41.04.05 Международные отношения 
(Магистерская программа: 
Международные отношения)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 140 0 140

126. 42.04.01 Реклама и связи с обществен
ностью (Магистерская про
грамма: Реклама и связи с об
щественностью)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр
*

30 0 30

127. 42.04.02 Журналистика (Магистерская 
программа: Журналистика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 110 0 90

128. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Гео
графия)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 15 0 25

129. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Ин
форматика в физическом обра
зовании)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 0 20

130. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Ма
тематическое образование)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 25 0 40

131. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Му
зыкальное образование)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 25 0 35

132. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Пе
дагогика высшей школы)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 0 0 30

133. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Пе
дагогика дополнительного об
разования)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 10 0 40

134. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Пе
дагогика и методика дошколь
ного образования)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 45 0 140

135. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: Пе
дагогика и методика начально
го образования)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 45 0 150

136. 44.04.01 Педагогическое образование 
(Магистерская программа: 
Управление учебным заведением)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 0 0 50

137. 44.04.02 Психолого-педагогическое об
разование (Магистерская про
грамма: Психология в сфере 
образования)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 75

138. 44.04.03 Специальное (дефектологиче
ское) образование (Магистер
ская программа: Логопедия)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 50

139. 44.04.04 Профессиональное обучение 
(Магистерская программа: Ин
форматика и вычислительная 
техника)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 10 0 0

140. 44.04.04 Профессиональное обучение 
(Магистерская программа: 
Охрана труда)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 0 0

141. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Исторические и теоре
тические аспекты изучения 
русской литературы)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 50

142. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Русский язык: теорети
ческие и практические аспекты)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 50



1 2 3 4 5 6 7 8
143. 45.04.01 Филология (Магистерская про

грамма: Украинский язык, и 
литература)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 75 0 40

144. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Западноевропейская 
филология (английский язык). 
Типологическое и сопостави
тельное языкознание)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр

А

85 75 0

145. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Западноевропейская 
филология (немецкий язык). 
Типологическое и сопостави
тельное языкознание)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 20 0

146. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Западноевропейская 
филология (французский язык). 
Типологическое и сопостави
тельное языкознание)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 20 20 0

147. 45.04.01 Филология (Магистерская про
грамма: Теория перевода и сопо
ставительное изучение языков 
(немецкий язык))

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 10 0

148. 45.04.02 Лингвистика (Магистерская 
программа: Лингвистика и 
межкультурная коммуникация 
(английский язык))

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 70 0 0

149. 45.04.02 Лингвистика (Магистерская 
программа: Теория перевода и 
межкультурная коммуникация 
(английский язык))

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 10 0

150. 45.04.03 Фундаментальная и прикладная 
лингвистика (Магистерская 
программа: Фундаментальная и 
прикладная лингвистика)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 70 0 30

151. 46.04.01 История (Магистерская про
грамма: История)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 140 0 120

152. 46.04.02 Документоведение и архивове
дение (Магистерская програм
ма: Документоведение и архи
воведение)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 60 0 100

153. 49.04.01 Физическая культура (Маги
стерская программа: Професси
ональное образование в сфере 
физической культуры и спорта)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 60 0 50

154. 49.04.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здо
ровья (адаптивная физическая 
культура) (Магистерская про
грамма: Физическая реабилита
ция)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр
I

60 0 50

155. 49.04.03 Спорт (Магистерская програм
ма: Система подготовки 
спортсменов)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 30

156. 51.04.01 Культурология (Магистерская 
программа: Культурология)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 40 0 30

157. 51.04.06 Библиотечно-информационная 
деятельность (Магистерская 
программа: Теория и методоло
гия управления библиотечно
информационной деятельно
стью)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 50 0 50



9
1 2 3 4 5 в 7 8

158. 54.04.01 Дизайн (Магистерская про
грамма: Коммуникационный 
дизайн)

Высшее профессио
нальное образование

Магистр 30 0 0

П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  п р о г р а м м ы  с п е ц и а л и т е т а
159. 04.05.01 Фундаментальная и прикладная 

химия (Специализация: Фунда
ментальная и прикладная хи
мия)

Высшее профессио
нальное образование

Химик. Препо
даватель химии

г.

50 0 50

160. 37.05.02 Психология служебной дея
тельности (Специализация: 
Морально-психологическое 
обеспечение служебной дея
тельности)

Высшее профессио
нальное образование

Психолог 25 0 60

161. 38.05.01 Экономическая безопасность 
(Специализация: Экономико
правовое обеспечение эконо
мической безопасности)

Высшее профессио
нальное образование

Экономист 50 0 40

162. 38.05.02 Таможенное дело (Специализа
ция: Таможенное дело)

Высшее профессио
нальное образование

Специалист
таможенного

дела

40 0 65

163. 40.05.01 Правовое обеспечение нацио
нальной безопасности (Специа
лизация: Военно-правовая)

Высшее профессио
нальное образование

Юрист 50 0 50

164. 40.05.01 Правовое обеспечение нацио
нальной безопасности (Специали
зация: Государственно-правовая)

Высшее профессио
нальное образование

Юрист 50 0 100

165. 40.05.01 Правовое обеспечение нацио
нальной безопасности (Специали
зация: Г ражданско-правовая)

Высшее профессио
нальное образование

Юрист 25 0 0

166. 40.05.01 Правовое обеспечение нацио
нальной безопасности (Специа
лизация: Уголовно-правовая)

Высшее профессио
нальное образование

Юрист 25 0 0

167. 45.05.01 Перевод и переводоведение 
(Специализация: Специальный 
перевод (английский и немец
кий языки)

Высшее профессио
нальное образование

Лингвист-
переводчик

30 0 0

168. 45.05.01 Перевод и переводоведение 
(Специализация: Специальный 
перевод (немецкий и англий
ский языки)

Высшее профессио
нальное образование

Лингвист-
переводчик

•

25 0 0

169. 52.05.01 Актерское искусство (Специа
лизация: Артист драматическо
го театра и кино)

Высшее профессио
нальное образование

Артист драмати
ческого театра и 

кино

30 0 20

Подготовка иностранных граждан по базовым направлениям (специальностям) в пределах
общего лицензионного объема

*Срок действия лицензии по основной образовательной программе высшего профессионального образования — 
программе бакалавриата до 31.12.2020 г.



Горловский учебно-консультационный центр
Государственного- образовательного учреждения 

высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

А

ОСНОВНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

10

№
п/п Ко

д Наименование профессии, спе
циальности, направления под

готовки

Уровень
профессионального

образования

П
ри

св
аи

ва
ем

ая
кв

ал
иф

ик
ац

ия

Лицензионный 
объем, обуч.

оч
на

я

оч
но

-з
ао

чн
ая

за
оч

на
я

/ 2 3 \ 4 5 в 7 8
П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  — п р о г р а м м ы  б а к а л а в р и а т а

1. 38.03.01 Экономика (Профиль: Эконо
мика предприятий)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

0 0 60

П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  п р о г р а м м ы  с п е ц п а л и т е т а
2. 38.05.01 Экономическая безопасность 

(Специализация: Экономико
правовое обеспечение эконо
мической безопасности)

Высшее профессио
нальное образование

Экономист 0 0 20

Енакиевский учебно-консультационный центр
Г осударственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

ОСНОВНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№
п/п Ко

д Наименование профессии, спе
циальности, направления под

готовки

Уровень
профессионального

образования

П
ри

св
аи

ва
ем

ая
кв

ал
иф

ик
ац

ия

Лицензионный 
объем, обуч.

оч
на

я
0?
ей
X
X
0
ей
со
1

О
X■Xо

за
оч

на
я

1 2 3 4 5 в 7 8
П р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  -  п р о г р а м м ы  б а к а л а в р и ата

1. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Ме
неджмент)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

0 0 30

2. 38.03.02 Менеджмент (Профиль: Марке
тинг)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

0 0 30

3. 38.03.03 Управление персоналом (Про
филь: Управление персоналом)

Высшее профессио
нальное образование

Академиче
ский бакалавр

0 0 30


